
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

                                 ПРИКАЗ  
                                      
                     р.п. Степное 

 

 

О проведении репетиционного экзамена по технологии 2.1 по 

образовательным программам основного общего образования в форме 

основного государственного экзамена по предмету «Математика» с 

участием обучающихся 9 классов 
 

В соответствии с пунктом 1 части 12 статьи 59 Федерального закона от 

29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  

Порядком  проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования,  утвержденным 

совместным приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля  2023 года № 232/551,  

приказом УО от 14.10.2024 г. № 200 «Об организации подготовки и 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования   на территории 

Советского муниципального района   в 2024/2025 учебном  году», в целях 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Советского муниципального района  в 2024/2025 

учебном  году  ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственным за подготовку и проведение 

репетиционного экзамена в форме основного государственного экзамена по 

математике с участием обучающихся 9 классов общеобразовательных 

организаций Г.В. Соколенко, муниципального координатора ГИА-9. 

2. Провести 16 апреля 2025 года репетиционный экзамен по предмету 

«Математика» с применением технологии доставки экзаменационных 

материалов сети «Интернет» в форме ОГЭ в ППЭ № 366, организованном на 

базе МБОУ «Лицей» р.п. Степное с участием обучающихся 9 классов 

общеобразовательных организаций. Начало в 10:00 по местному времени. 

3. Руководителю ППЭ № 366: 

- 14 апреля 2025 до 17:00 пройти техническую подготовку ППЭ № 366,  

- 15 апреля 2025 года до 17:00 пройти контроль технической готовности 

ППЭ № 366, обеспечив участие технических специалистов. 

 

 

 

от 09.04.2025  № 91 



 

  

4. Руководителям МБОУ «Лицей» р.п. Степное, МБОУ – СОШ № 1       

р.п. Степное, МБОУ – СОШ р.п. Советское, МБОУ – СОШ р.п. Пушкино, 

МАОУ – СОШ с. Золотая Степь, МБОУ – СОШ с. Мечетное: 

- руководствоваться Регламентом проведения технической апробации 

проведения экзамена в форме ОГЭ по предмету «Математика» по технологии 

печати полного комплекта экзаменационных материалов в аудиториях и (или) 

штабе пункта проведения экзаменов с применением технологии доставки 

экзаменационных материалов по сети «Интернет» при проведении экзамена в 

форме основного государственного экзамена (Приложение), 

- скорректировать учебный процесс (при необходимости), обеспечив 

занятость всех обучающихся, 

- обеспечить участие лиц, привлекаемых в качестве технических 

специалистов, организаторов в и вне аудитории, 

- обеспечить ППЭ № 366 дезинфицирующими средствами, 

бесконтактными термометрами. 

5. Руководителю МБОУ «Лицей» р.п. Степное обеспечить подготовку    

19 аудиторий для проведения репетиционного экзамена по математике с 

участием обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций.  

6. Механику управления образования обеспечить своевременную 

доставку организаторов и учащихся в ППЭ № 366, расположенном на базе 

МБОУ «Лицей» р.п. Степное 16 апреля 2025 к 8:00 и 9:00 часам 

соответственно. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела управления образовательными учреждениями управления 

образования администрации Советского муниципального района.  
 

 

Начальник управления 

образования администрации 

Советского муниципального района                                          И.Е. Насырова 
 

 

Соколенко Г.В. 

5-05-94 

 

 


